

- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAJAPIÓ é o órgão gestor da presente Ata;
- 11 Ficam designados para representar o contratante como órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epigrafe, ou outros servidores posteriormente designados pelo contratante, o servidor Manoel Luis Abreu - Cargo Chefe do Setor de compras;
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da Prefeitura Municipal de Cajapió, com uso de Dotação Orçamentária que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no Decreto Federal 7.892/13 e suas alterações, Decreto 9.488/18.
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do PREGÃO ELETRÔNICO: PE/00005.2023-SRP, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Federal 7.892/13 e suas alterações, Decreto 02/21, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura de Cajapió-MA, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato da autoridade competente, nos termos do Decreto Federal 7.892/13 e suas alterações, Decreto 9.488/18.
- 15.1 O estudo que trata o Item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Diário Oficial do Estado do MA- DOE.
- 15.2.Fica eleito o foro da Comarca de São Vicente de Férrer, Estado do Maranhão, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas da interpretação deste contrato com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.
- Por estarem justos e contratados, as partes assinam o presente Contrato, que foi impresso em 03 (três) vias de igual teor, na presença de duas testemunhas para que surtam seus legais e jurídicos efeitos. **ARQUIVAMENTO:** ARQUIVADO NA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAPIÓ - MA EM, 20 de maio de 2024. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ nº 06.054.266/0001-01;ÓRGÃO, ÓRGÃO GERENCIADOR, ATRAVÉS DE SEU SECRETÁRIO SR. ANGELO EVANGELISTA DOS PASSOS, E AS SECRETARIAS BENEFICIADAS: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 14.180.612/0001-18, WEND JÉSSICA MOREIRA SOUZA AIRES, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ nº 18.826.405/0001-49, JANICE VALE DE MELO, DETENTORA: Empresa AUTO POSTO NOELE LTDA, CNPJ nº 05.656.843/0003-26, CLEIMAR BARROS GOMES, CPF nº 769.751.693-49, FORNECEDOR REGISTRADO. DR. ALCIDES DE CASTRO BOUERES NETO.OAB/MA Nº 24.714.PROCURADOR DO MUNICÍPIO.

Publicado por: MARINALDA PEDROSA CAVALCANTE MENDES FERREIRA
Código identificador: d8e3ca08c5909434d8b2f5525335e645

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI

NOVO AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024

O Município de Cajari, Estado do Maranhão, torna público que realizará licitação na modalidade Concorrência nº 01/2024, Tipo Menor Preço Global, Processo Administrativo nº 022/2024, que tem como objeto a **contratação de empresa especializada para prestação de serviços de construção de quadras poliesportivas nos povoados Anche Barriga e São Miguel dos Correias no Município de Cajari - MA, conforme condições e especificações apresentadas no Anexo I - Projeto Básico do Edital e seus anexos.** O procedimento encontrava-se suspenso, e partir de agora fica remarcado com data final para cadastro das propostas: 23/09/2024, às 09h29min. **Data de abertura da sessão: dia 23/09/2024, às 09h30min.** O Edital poderá

ser consultado pelo sistema Sinc-Contrata/TCE-MA, ou no sítio da Prefeitura de Cajari/MA através do endereço eletrônico: <http://transparencia.cajari.ma.gov.br/acessoinformacao/licitacao/tce>; ou pelo portal de compras através do endereço: <https://www.licitacajari.com.br/>. Mais informações podem ser solicitadas através do e-mail: licitacoescajari@gmail.com.

Cajari (MA), 05/09/2024.

Jailson Serra Ferreira
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

Publicado por: RAQUEL DOS SANTOS FURTADO
Código identificador: 3b44e30fda908300221d137c1098184

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024-SEMAFIPU/PMC

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2024-SEMAFIPU/PMC
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 045/2024-PMC
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2024- PMC
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

| | |
|--|--------------------------|
| BENEFICIÁRIO DA ATA: AUTO PEÇAS E MECANICA NACIONAL LTDA | |
| CNPJ: 17.820.743/0001-00 | FONE/FAX: (99) 3531-6728 |
| ENDEREÇO: Rod. BR 010, 1395 - Centro - Estreito/MA | |
| E-MAIL: autopecasemecanica.nacional@hotmail.com | |
| REPRESENTANTE LEGAL: TAILTON DE MIRANDA FIRMO | |
| CPF Nº: 632.391.083-72 | RG Nº: 000022137094 |



DADOS BANCÁRIOS:

| | | | |
|-----------------------|-----------------|-----------|----------------|
| BANCO: Banco Bradesco | Agência: 1334-0 | Operação: | Conta: 41387-9 |
|-----------------------|-----------------|-----------|----------------|

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO-SEMUS

| ITEM | DESCRIÇÃO DO VEÍCULO | PLACA | ANO | SETOR/DEPTO | UNIDADE |
|---|----------------------|------------|------------------|-------------|--------------------|
| 01 | HILUX | FGX-9565 | 2012/13 | SEMUS | PEÇAS/SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 20.000,00 | | 13% | | 17.400,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 50 | 138,00 | | 6.900,00 |
| 05 | SPRINTER | PSU-5938 | 2017 | SEMUS | PEÇAS/SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 25.000,00 | | 15% | | 21.250,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 60 | 135,00 | | 8.100,00 |
| 06 | CITROEN JUMPER | PSU-3104 | 2015 | SEMUS | PEÇAS/SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 25.000,00 | | 15% | | 21.250,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 60 | 135,00 | | 8.100,00 |
| 08 | SAVEIRO | HPN-4916 | 2002 | SEMUS | PEÇAS/SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 18.000,00 | | 14% | | 15.480,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 40 | 130,00 | | 5.200,00 |
| 11 | CG TITAN 125 | HPL-7979 | 2002 | SEMUS | PEÇAS/SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 2.500,00 | | 14% | | 2.150,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 15 | 135,00 | | 2.025,00 |
| 12 | MOTO YAMAHA XTZ | 0516 | 2007 | SEMUS | PEÇAS/SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 2.500,00 | | 15% | | 2.125,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 15 | 130,00 | | 1.950,00 |
| Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra) | | | | | 111.930,00 |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED

| ITEM | DESCRIÇÃO DO VEÍCULO | PLACA | ANO | SETOR/DEPTO | UNIDADE |
|---|----------------------|------------|------------------|-------------|--------------------|
| 13 | ONIBUS | NWZ-4263 | 2011 | SEMED | PEÇAS/SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 25.000,00 | | 13% | | 21.750,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 70 | 135,00 | | 9.450,00 |
| 17 | MICRO ONIBUS | OXO-0882 | 2014 | SEMED | PEÇAS/SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 25.000,00 | | 15% | | 21.250,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 70 | 135,00 | | 9.450,00 |
| 18 | MICRO ONIBUS | ROC-9852 | 2021 | SEMED | PEÇAS/SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 25.000,00 | | 13% | | 21.750,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 70 | 135,00 | | 9.450,00 |
| 19 | MICRO ONIBUS | ROC-9859 | 2021 | SEMED | PEÇAS/SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 25.000,00 | | 14% | | 21.500,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 70 | 135,00 | | 9.450,00 |
| 20 | MICRO ONIBUS | ROC-8170 | 2021 | SEMED | PEÇAS/SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 25.000,00 | | 14% | | 21.500,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 70 | 135,00 | | 9.450,00 |
| Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra) | | | | | 155.000,00 |

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SINFRA - MAQUINAS PESADAS

| ITEM | DESCRIÇÃO DO VEÍCULO | PLACA | ANO | SETOR/DEPTO | UNIDADE |
|---|------------------------------|------------|------------------|-------------|--------------------|
| 25 | MOTONIVELADORA CASE MOD 845B | S/PLACA | 2013/2014 | SINFRA | PEÇAS/SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 40.000,00 | | 14% | | 34.400,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 80 | 135,00 | | 10.800,00 |
| 26 | TRATOR MASSEY FERGUSSON | S/PLACA | 2006 | SINFRA | PEÇAS/SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 30.000,00 | | 13% | | 26.100,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 75 | 155,00 | | 11.625,00 |
| 27 | RETRO ESCAVADEIRA JCB MOD 3C | S/PLACA | 2013/2014 | SINFRA | PEÇAS/SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 40.000,00 | | 14% | | 34.400,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 80 | 150,00 | | 12.000,00 |
| Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra) | | | | | 129.325,00 |



| SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SINFRA - VEÍCULOS | | | | | |
|---|---|------------|------------------|-------------|--------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO VEÍCULO | PLACA | ANO | SETOR/DEPTO | UNIDADE |
| 30 | CAMINHÃO ATEGO MB 1719 | PTY-9H73 | 2021 | SINFRA | PEÇAS/SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 35.000,00 | | 13% | | 30.450,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 90 | 135,00 | | 12.150,00 |
| 31 | CAMINHÃO IVECO, 260 E 28 BASCULHAME, COR BRANCA | PSF-1246 | 2013/2014 | SINFRA | PEÇAS/SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 35.000,00 | | 13% | | 30.450,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 90 | 135,00 | | 12.150,00 |
| 32 | CAMINHÃO VW 15 180, BASCULHAME, COR BRANCA | MWL-1184 | 2011 | SINFRA | PEÇAS/SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 35.000,00 | | 15% | | 29.750,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 90 | 135,00 | | 12.150,00 |
| Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra) | | | | | 127.100,00 |

| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL-SEDES | | | | | |
|--|----------------------|------------|------------------|-------------|--------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO VEÍCULO | PLACA | ANO | SETOR/DEPTO | UNIDADE |
| 41 | TRATOR NEW HOLLAND | SEM PLACA | | SEDES | PEÇAS/SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 30.000,00 | | 15% | | 25.500,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 70 | 135,00 | | 9.450,00 |
| 42 | TRATOR NEW HOLLAND | SEM PLACA | | SEDES | PEÇAS/SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 30.000,00 | | 15% | | 25.500,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 70 | 135,00 | | 9.450,00 |
| 43 | HILLUX | NWV-5232 | | SEDES | PEÇAS/SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 20.000,00 | | 15% | | 17.000,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 50 | 135,00 | | 6.750,00 |
| Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra) | | | | | 93.650,00 |
| Valor Global de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra) R\$ 617.005,00 (Seiscentos e dezessete mil e cinco reais) | | | | | |

| | | |
|---|------------------------------|-----------------|
| BENEFICIÁRIO DA ATA: DE SÁ AUTOPEÇAS LTDA | | |
| CNPJ: 13.336.228/0001-07 | FONE/FAX: (99) 99134-7349 | |
| ENDEREÇO: Av. Dorgival Pinheiro de Sousa, 1901, Entroncamento - Imperatriz. CEP 65.903-270. | | |
| REPRESENTANTE LEGAL: Jonas Carlos de Sá | | |
| CPF Nº: 076.166.073-90 | RG Nº: 047089142013-7 SSP-MA | |
| DADOS BANCÁRIOS: | | |
| BANCO: Banco do Brasil | Agência: 0554-1 | Conta: 95.411-X |

| SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO-SEMUS | | | | | |
|---|----------------------|------------|------------------|-------------|--------------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO DO VEÍCULO | PLACA | ANO | SETOR/DEPTO | UNIDADE |
| 2 | FIAT TORO | PSV-1145 | 2010/11 | SEMUS | PEÇAS / SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 20.000,00 | | 13% | | 17.400,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 50 | 135,00 | | 6.750,00 |
| 3 | RENAULT MASTER | NWZ-2205 | 2010 | SEMUS | PEÇAS / SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 25.000,00 | | 14% | | 21.500,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 60 | 135,00 | | 8.100,00 |
| 4 | HILUX | QWB-4084 | 2018 | SEMUS | PEÇAS / SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 20.000,00 | | 14% | | 17.200,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |



| | | | | | |
|---|----------------------|--------------|------------------|--------------------|------------------|
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 50 | 135,00 | 6.750,00 | |
| 7 | TRITON | PTO-0857 | 2018 | SEMUS | PEÇAS / SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS | |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 20.000,00 | 15% | | 17.000,00 | |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | VALOR DOS SERVIÇOS | |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 50 | 130,00 | 6.500,00 | |
| 9 | HILUX AMBULANCIA | PTT-7B20 | 2020 | SEMUS | PEÇAS / SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS | |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 25.000,00 | 13% | | 21.750,00 | |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | VALOR DOS SERVIÇOS | |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 60 | 138,00 | 8.280,00 | |
| 10 | CG TITAN 125 | HPL-7923 | 2002 | SEMUS | PEÇAS / SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS | |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 2.500,00 | 13% | | 2.175,00 | |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | VALOR DOS SERVIÇOS | |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 15 | 138,00 | 2.070,00 | |
| Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra) | | | | 135.475,00 | |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO-SEMED | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO DO VEÍCULO | PLACA | ANO | SETOR/DEPTO | UNIDADE |
| 14 | ÔNIBUS | NWZ-2815 | 2011 | SEMED | PEÇAS / SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS | |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 25.000,00 | 15% | | 21.250,00 | |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | VALOR DOS SERVIÇOS | |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 70 | 135,00 | 9.450,00 | |
| 15 | ÔNIBUS | PSF-4365 | 2013 | SEMED | PEÇAS / SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS | |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 25.000,00 | 15% | | 21.250,00 | |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | VALOR DOS SERVIÇOS | |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 70 | 135,00 | 9.450,00 | |
| 16 | MICRO ÔNIBUS | OJI-5437 | 2013 | SEMED | PEÇAS / SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS | |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 25.000,00 | 15% | | 21.250,00 | |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | VALOR DOS SERVIÇOS | |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 70 | 135,00 | 9.450,00 | |
| 21 | MICRO ONIBUS | ROC-9B46 | 2021 | SEMED | PEÇAS / SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS | |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 25.000,00 | 13% | | 21.750,00 | |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | VALOR DOS SERVIÇOS | |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 70 | 140,00 | 9.800,00 | |
| 22 | MICRO ONIBUS/MARRUA | | 2024 | SEMED | PEÇAS / SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS | |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 25.000,00 | 15% | | 21.250,00 | |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | VALOR DOS SERVIÇOS | |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 70 | 135,00 | 9.450,00 | |



| | | | | | |
|---|---------------------------------|------------|------------------|-------------|--------------------|
| 23 | MICRO ONIBUS/MARRUÁ | | 2024 | SEMED | PEÇAS / SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 25.000,00 | | 15% | | 21.250,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 70 | 135,00 | | 9.450,00 |
| | | | | | |
| 24 | MICRO ONIBUS/MARRUÁ | | 2024 | SEMED | PEÇAS / SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 25.000,00 | | 14% | | 21.500,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 70 | 135,00 | | 9.450,00 |
| Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra) | | | | | 216.000,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SINFRA - MÁQUINAS PESADAS | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO DO VEÍCULO | PLACA | ANO | SETOR/DEPTO | UNIDADE |
| 28 | CARREGADEIRA CASE W20B | S/PLACA | 1988 | SINFRA | PEÇAS / SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 45.000,00 | | 15% | | 38.250,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 90 | 150,00 | | 13.500,00 |
| | | | | | |
| 29 | MOTONIVELADORA XCMG 183 | S/PLACA | 2018 | SINFRA | PEÇAS / SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 50.000,00 | | 15% | | 42.500,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 90 | 135,00 | | 12.150,00 |
| Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra) | | | | | 106.400,00 |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA-SINFRA - VEÍCULOS | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO DO VEÍCULO | PLACA | ANO | SETOR/DEPTO | UNIDADE |
| 33 | VW KOMBI | JFO-9302 | 1987 | SINFRA | PEÇAS / SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 17.000,00 | | 15% | | 14.450,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 40 | 135,00 | | 5.400,00 |
| | | | | | |
| 34 | TOYOTA BANDEIRANTE | HPF-2734 | 1992 | SINFRA | PEÇAS / SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 20.000,00 | | 15% | | 17.000,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 60 | 135,00 | | 8.100,00 |
| | | | | | |
| 35 | Gol 1.0 G2 VERDE | HOW-0937 | 1997 | SINFRA | PEÇAS / SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 17.000,00 | | 15% | | 14.450,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 40 | 135,00 | | 5.400,00 |
| | | | | | |
| 36 | CAÇAMBA CHEVROLET D-60 AZUL | JTM-1132 | 1987 | SINFRA | PEÇAS / SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | | DESCONTO (%) | | VALOR DAS PEÇAS |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 35.000,00 | | 15% | | 29.750,00 |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | | VALOR DOS SERVIÇOS |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 90 | 135,00 | | 12.150,00 |
| | | | | | |
| 37 | CAÇAMBA MERCEDES BENZ 1513 TOCO | | | SINFRA | PEÇAS / SERVIÇOS |

Folha nº 589
Processo nº 0052024

| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | DESCONTO (%) | VALOR DAS PEÇAS | | |
|--|----------------------|--------------|------------------|--------------------|------------------|
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 35.000,00 | 15% | 29.750,00 | | |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | VALOR DOS SERVIÇOS | |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 70 | 135,00 | 9.450,00 | |
| Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra) | | | | 145.900,00 | |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL-SEDES | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO DO VEÍCULO | PLACA | ANO | SETOR/DEPTO | UNIDADE |
| 38 | FIAT MOBI LIKE | PQS-4301 | 2012/13 | SEDES | PEÇAS / SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | DESCONTO (%) | VALOR DAS PEÇAS | | |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 18.000,00 | 15% | 15.300,00 | | |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | VALOR DOS SERVIÇOS | |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 50 | 135,00 | 6.750,00 | |
| 39 | GRAND SIENA | ROF-7H93 | - | SEDES | PEÇAS / SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | DESCONTO (%) | VALOR DAS PEÇAS | | |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 18.000,00 | 15% | 15.300,00 | | |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | VALOR DOS SERVIÇOS | |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 40 | 135,00 | 5.400,00 | |
| Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra) | | | | 42.750,00 | |
| SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA | | | | | |
| ITEM | DESCRIÇÃO DO VEÍCULO | PLACA | ANO | SETOR/DEPTO | UNIDADE |
| 40 | TRATOR NEW HOLLAND | SEM PLACA | | AGRICULTURA | PEÇAS / SERVIÇOS |
| DESCRIÇÃO | VALOR ESTIMADO | DESCONTO (%) | VALOR DAS PEÇAS | | |
| PEÇAS E ACESSÓRIOS | 30.000,00 | 15% | 25.500,00 | | |
| DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR HORA/HOMEM | VALOR DOS SERVIÇOS | |
| MECÂNICA EM GERAL (MÃO DE OBRA) | hora | 70 | 135,00 | 9.450,00 | |
| Valor Total de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra) | | | | 34.950,00 | |
| Valor Geral de Peças e Acessórios e Mecânica em Geral (Mão de Obra) R\$ 681.475,00 (seiscentos e oitenta e um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais) | | | | 681.475,00 | |

Valor Total de A + B = R\$ 1.298.480,00 (um milhão duzentos e noventa e oito mil quatrocentos e oitenta reais).

Carolina/MA, 05 de setembro de 2024. Andréia Moreira Pessoa Antonioli – Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Código identificador: 4580b183edf25fba555bf9694a9c6c18

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2024-PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2024-PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2024-PMC. A Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI, CPF nº 819.836.383-15, torna público o Resultado da Licitação do Pregão Presencial nº 010/2024-PMC, cujo objeto é o Registro de Preços para aquisição de Material Esportivo, de interesse da Secretaria Municipal de Esportivo, constante no **Processo Administrativo nº 021/2024-PMC**. Empresa vencedora: **ABNC EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 31.624.226/0001-97, valor de R\$ 410.494,50 (quatrocentos e dez mil quatrocentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos). FUNDAMENTO LEGAL:** Lei Federal nº 14.133/2021. Carolina/MA, 05 de setembro de

2024. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

Publicado por: AMILTON FERREIRA GUIMARÃES
Código identificador: 2942bc7b8240ea81fb209bb44f848fb8

**EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO: 004-07-2024/001-S
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE SOCIAL - REURB-S**

**EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO: 004-07-2024/001-S
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA DE INTERESSE SOCIAL - REURB-S**

O Município de Carolina/MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de Carolina, entidade de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 12.081.691/0001-84, localizada à Praça Alípio de Carvalho, Carolina/MA, neste ato representada pelo seu Assessor Técnico de Planejamento,